
Uchwała Nr 113/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 listopada 2017 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności uchwały

Rady Miejskiej w Urzędowie.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2017  r.,  poz.  1875)  oraz

art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie 

uchwala, co następuje:

1)  wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr XLIII/295/17 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 27 października 2017 r. w sprawie

udzielenia  w  2017  roku  Parafii  Rzymskokatolickiej  pw.  Trójcy  Przenajświętszej,

Popkowice  Księże  1,  gm.  Urzędów  dotacji  na  sfinansowanie  prac  konserwatorskich

i  restauratorskich  przy  zabytku  wpisanym do  rejestru  zabytków,  z  powodu  naruszenia

art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

(Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.).

2)  w  oparciu  o  przepis  art.  91  ust.  2  ustawy  o  samorządzie  gminnym  wstrzymuje

się wykonanie uchwały.

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

6 listopada 2017 roku uchwały, o której mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta

z istotnym naruszeniem prawa.

Badaną  uchwałą  Rada  Miejska  w  Urzędowie  dzieliła  Parafii  Rzymskokatolickiej

pw. Trójcy Przenajświętszej,  Popkowice Księże 1,  gm. Urzędów dotacji  na sfinansowanie

prac  konserwatorskich  i  restauratorskich  przy  zabytku  wpisanym  do  rejestru  zabytków.

Podstawą  prawną  do  udzielenia  tej  dotacji  był  § 4  uchwały  Nr  XXXVIII/248/17

Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 9 czerwca 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania

dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Urzędów oraz

§  1  ust.  1  pkt  4  Uchwały  Nr  XLII/279/17  Rady  Miejskiej  w  Urzędowie  z  dnia

29  września  2017  r.  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXVIII/248/17  Rady  Miejskiej



w  Urzędowie  z  dnia  9  czerwca  2017  r.  w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji

z  budżetu  gminy  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy

zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków znajdujących  się  na  terenie  Gminy  Urzędów.

Wobec obu uchwał,  stanowiących podstawę udzielenia dotacji,  Kolegium RIO w Lublinie

20 listopada 2017 r. wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia ich nieważności

uznając, że postanowienia w nich zawarte naruszają prawo w sposób istotny. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie stwierdziło, że konsekwencją

wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwał stanowiących podstawę prawną podjęcia

uchwały, o której mowa w sentencji, jest wszczęcie postępowania nadzorczego także wobec

tej uchwały oraz konieczność wstrzymania jej wykonania. Stosownie bowiem do powołanego

na  wstępie  art.  81  ust.  1  ustawy  o  ochronie  zabytków  i  opiece  nad  zabytkami

(Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.) udzielenie konkretnemu podmiotowi dotacji na cele

określone  w ustawie  może  mieć  miejsce  wyłącznie,  gdy  właściwy  organ  j.s.t.,  w  formie

przewidzianej  dla  przepisów prawa  miejscowego,  ustali  zasady  udzielania  takich  dotacji.

Brak  tych  zasad,  a  do  tego  prowadzi  wszczęte  w  tej  sprawie  postępowanie  nadzorcze,

spowoduje wygaśnięcie podstaw prawnych uprawniających do przyznawania dotacji. Z tego

też powodu zasadnym jest postanowienie wstrzymujące wykonanie wymienionej w sentencji

uchwały.

Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada

Miejska w Urzędowie – w terminie  do 4 grudnia br.  –  może złożyć  na piśmie  stosowne

wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla sprawy, lub – uznając

przytoczone  argumenty  –  może  dostosować  kwestionowaną  uchwałę  do  obowiązującego

prawa.

5 grudnia 2017 r.  o godz.  9:50 w siedzibie  RIO w Lublinie  – w sali  posiedzeń –

odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia

nieważności uchwały Rady Miejskiej w Urzędowie. Upełnomocniony przedstawiciel Gminy

ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Urzędowie,

2. Burmistrz Urzędowa.


	U Z A S A D N I E N I E

